PAGE
2

	[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	24 декабря 2019 г.

	№ 117

	«О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 03.12.2019 года № 108 «О принятии бюджета Дальнереченского  городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г. в первом чтении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дальнереченском городском округе», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от  08.09.2015 года № 63, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

         1. Внести следующие изменения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 03.12.2019 года № 108 «О принятии бюджета Дальнереченского  городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г. в первом чтении», изложив пункт 1 и 2 статьи 1 в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 808 665 333,30 руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 410 586 593,30 руб.;
2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  822 691 915,30 руб.;

3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2020 год в сумме 14 026 582 руб., или в размере 8,39 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2021 год и 2022 год:

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2021 год в сумме 708 961 753,59 руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 321 759 913,59 руб. и прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год в сумме 723 478 864,89 руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 324 750 024,89 руб.
2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2021 год в сумме  718 561 753,59 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 920 046 руб., общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год в сумме 731 578 864,89 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20 341 442 руб.
3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2021 год в сумме 9 600 000 руб., или в размере 6,03 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2022 год в сумме 8 100 000 руб., или в размере 4,95 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Приложение 1 «Объёмы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2020 году» изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению, Приложение 2 «Объёмы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2021 году» изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению, Приложение 3 «Объёмы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2022 году» изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                   А.А. Павлов